verba aliqua dicat, vt puta certo è un gran triffo, aut, ne ha fatto dell' altre, & huiusmodi, quia videtur suspectus. Innoc. in c. inquisitiōnis. vbi glo. in ver. id facerē. de Aeculat. Bruna. à Sole. q. 51. nu. 59. Bald. in l. p̄emptorias. in fi. versi. quero. C. de sent. rescin. non poss. Petrus Ruae. fin. 446. vi. Rip. in Auth. sed nouo iure. C. si cer. pet. & alios vt ibi in Apostill. lit. a. Federic. Schenck. eod. tract. nu. 2. fol. 108. & nu. 35. fol. 111. spec. eo. tit. §. 1. nu. 64. Et in propos. de ijs qui nimis audacter deponunt, & cū magna affectione, vel affectate. vi. Farinac. d. tract. q. 60. nu. 29. vsq; ad nu. 40. vbi etiam de teste dubiose morose, verbosē, repēte animosē ac beneuelle respondentē. Est pariter suspectus testis qui deponit ultra, vel extra capitulata. Bart. in l. si duo patroni. & ibi Dec. ff. do iur. iuran. intantū quod testis super fama productus non probat, etiam si de veritate deponit. Bald. in l. momentaneum post glo. C. qui legit. perso. nisi producens ignoret, quod testis esset de veritate productus, idem quando interrogatur de possessorio, & responder de proprietate: sed quando non valeret dictum nisi extra capitulata testis deponeret, non dicatur suspectus. Item quando super emergentibus deponeret Māscar. de prob. concl. 1365. conferunt dicta supra in 2. par. princ. nu. 158. lit. h. Poterit tamen testis interrogari extra capitulata, & non dicitur in hoc suspectus, quia interrogatus respondet, & sic non se ingredit. maximē si iurauit dicere veritatem iuper tota causa. Oria. in c. quoniam contra, de probat. nu. 51. & iurando simpliciter dicitur iurasse super tota causa. Felyn. in c. fraternitatis de test. & intelligitur etiam iuratum super deponentibus, & connexis. Alex. in l. 2. de iuris. omn. iud. Pacia. de probat. c. 26. nu. 56. lib. 1. & quæ dicantur dependentia, & cōnexa ibi ponit, & in c. 28. in Addit. Menoc. ante cū pulcrē cas. 95. de arb. iud. & q. 45. vid. sup. nu. 68. lit. S. p. 2. vi Farinac. d. tract. q. 71. car. 283. nu. 1. & 2. cum seq. & q. 72. & 73. 74. & 75. vbi latē circa qualitatem responsionis Articulorum, & huiusmodi. Aduerte tamen, quod licet testis non debet respondere extra interrogata, seu capitulata. Spec. de test. §. 1. nu. 64. nihilominus ex causa potest interrogari ext. capitulata, & non reprobatur. spec. nu. 65. & an per vnum eundemque præmeditatum sermonem deponant, vt dicta l. 2. ff. de testam. & Iasi. in l. 2. C. de bon. poss. secun. tab. Alex. consil. 33. vol. 3. & conf. 91. volum. 4. vbi dicit an 133 testes verisimilia deponant, colligitur ex narratione verborum. Riminal. in l. 1. col. 5. in princ. de no. oper. nunc. Spec. §. 1. versicu. Item quod est verbosus. co. tit. nostro. & prac. Stiac. dicto cap. 16. à nu. 45. vsque ad num. 65. 134 quibus in locis habetur, quantum sit necessarium verba testimoniū ad vnguam in scriptis redigere. Sed quando testis esset examinatus in causa criminali, consilium est, vt prius super facti serie iudex oretenus audiat illum, deinde super negocio recipiat eius depositio in scriptis, vt per Clar. §. fin. q. 6. 23. quod iuuat plurimum, vt apparere possint, an fuerint subornati necne, vt dicunt Docto. in l. testi. ff. de prob. & si in aliquo testis apparuerit suspectus, tunc cautela est variare circa interrogatoria, nec ordo seruandus, immo modo super primo, modo super quarto, rursus super